Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 150 ... 500 83047801 1/2015-12
Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 150 ... 500
83047801 1/2015-12 Bre 2-40
1 Benutzerhinweise ............................................................................................................  4
1.1 Zielgruppe ............................................................................................................... 4
1.2 Symbole  .................................................................................................................. 4

83047801 1/2015-12 Bre 7-40
3 Produktbeschreibung
3.1 Typenschlüssel
Beispiel: WAS 150
WAS Baureihe: Weishaupt Aqua Speicher
150 Baugröße: 150
3.2 Serialnummer
Die Serialnummer auf dem Typenschild identifiziert das Produkt eindeutig. Sie ist
für den Weishaupt-Kundendienst erforderlich.
1
1 Typenschild
Ser. Nr.:
3.3 Funktion
Der Speicher ist geeignet für den Betrieb an geschlossenen Warmwasser-Hei-
zungsanlagen. Über einen Glattrohr-Wärmetauscher wird das Trinkwasser im Spei-
cher erwärmt.
Magnesiumanode
Die eingebaute Opferanode aus Magnesium schützt den Speicher gegen Korrosi-
on.
Die Magnesiumanode kann durch eine Fremdstromanode ersetzt werden
[Kap. 10.2].
Elektroheizung (optional)
Als Zusatzwärmequelle kann eine Elektroheizung eingebaut werden [Kap. 10.1].
Montage- und Betriebsanleitung
Trinkwasserspeicher WAS 150 ... 500
3 Produktbeschreibung
83047801 1/2015-12 Bre 8-40
3.4 Technische Daten
3.4.1 Zulassungsdaten
WAS 150 WAS 200 WAS 280 WAS 400 WAS 500
DIN CERTCO 9W247-13MC
SVGW 0108-4404 0108-4404 0509-5005 0108-4404 0808-5406
3.4.2 Umgebungsbedingungen
Temperatur im Betrieb +5 … +40 °C
Temperatur bei Transport/Lagerung –20 … +70 °C
relative Luftfeuchtigkeit max 80 %, keine Betauung
3.4.3 Leistung
WAS 150 WAS 200 WAS 280 WAS 400 WAS 500
Bereitschaftsverlust bei 45 K siehe Typenschild
Speicherkapazität (60 °C) 7,9 kWh 10,4 kWh 12,4 kWh 19,2 kWh 21,8 kWh
Dauerleistung
(80/10/60 °C - 3,0 m³/h)
22 kW 29 kW 38 kW 52 kW 80 kW
Zapfmenge
(80/10/60 °C - 3,0 m³/h)
370 l/h 490 l/h 650 l/h 870 l/h 1370 l/h
Leistungskennzahl(1
Fühler oben
(80/10/60 °C - 3,0 m³/h)
2 3 6 13 16,7
Leistungskennzahl(1
Fühler unten
(80/10/60 °C - 3,0 m³/h)
3 5 9,5 19,5 24
Kurzzeitleistung(1
(80/10/60 °C - 3,0 m³/h)
190 l/10 min 230 l/10 min 320 l/10 min 480 l/10 min 540 l/10 min
€€
(1 bezieht sich auf die angegebene Dauerleistung.
Druckverlust Trinkwasser
0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5
70
60
50
40
30
20
10
0
2
1
1 Durchfluss [m³/h]
2 Druckverlust [mbar]